質問回答書

各 位

山口市総合政策部企画経営課

情報誌「彩都山口」制作業務に係るプロポーザルに関する質問ついて、下記のとおり回

答します。

No 質 問 内 容 回答事項

１

3編集方針等（５）に記載のある「小学

校 5年生以上が理解しやすいように、効

果的に写真やイラストを使用（多用）し

た読みやすいレイアウト・デザインと、

読みやすい表現を使用すること」とあり

ますが、全ページに置いてその表現を

行うのでしょうか？

3編集方針等（５）の設定意図は、幅広

い世代に、手に取っていただくこと、ま

た、この情報誌により、市民のシビック

プライドが育まれ、本市の子供たちが将

来ひとつでもふたつでも山口市の地域

資源を心に留められるような情報誌の

内容となることを目的としています。

従って、上記の目的が達成できるのであ

れば、必ずしも全ページにおいてその表

現の使用がなくても構いません。